
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 1790

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14586 del 26/11/2019

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA SEGRETERIA TECNICA AUTORITÀ DI GESTIONE 
POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE il POR Calabria FESR – FSE 2014/2020, Asse Prioritario 14 “Assistenza Tecnica” Obiettivo 
Specifico 14.1. azione 14.1.1. prevede di sostenere le fasi di programmazione, attuazione, gestione, controllo, 
valutazione sorveglianza del Programma Operativo;

CONSIDERATO CHE:

-  l’art.5 della legge regionale n.7/1996, prevede che “La Giunta regionale, nell’ambito delle proprie articolazioni 
amministrative, regolamenta le strutture ausiliarie, prevedendo l’utilizzo di personale appartenente alle pubbliche 
amministrazioni di cui all’art.1, comma 2 del d.lgs. n.165/2001 e introducendo una riduzione del 3 per cento, 
rispetto alla spesa sostenuta, a par titolo per l’anno 2011, degli importi delle indennità spettanti, fermo restando le 
limitazioni  numeriche dei  componenti  previste da norme e regolamenti  vigenti,  ad esclusione delle indennità 
finanziate con fondi comunitari o statali.”; 

- ’art.1 della legge regionale 40/2012 reca una tabella delle strutture ausiliarie, delle articolazioni amministrative 
della Giunta regionale che contempla anche le Segreterie delle Autorità dei Programmi operativi;

- l’art.1, comma 5, della legge regionale 14/2000, prevede che “il personale della giunta regionale che presta 
servizio nelle strutture ausiliarie dei Dipartimenti previste dall’art.5 della legge regionale 7/96, è equiparato la 
personale di cui alla legge n.8/97 limitatamente alle prestazioni di lavoro straordinario e all’indennità forfetizzata”;

-  con DGR n.515 del  5.11.19,  e’ stato  modificato  il  regolamento n.14/18 recante la disciplina delle  strutture 
ausiliarie, approvato dalla D.G.R. il 10.8.2017 e s.m.ed i. ed approvato il nuovo Regolamento n. 21 del 7.11.19;

VISTI:
-  la D.G.R. n. 465 del 27.09.19 e successivo D.P.G.R. n. 299 del 15/10/19 di conferimento  dell’incarico del  
Dirigente generale del Dipartimento Programmazione Comunitaria e ADG Por   Calabria 2014/2020;
-  D.Lgs. del 30.3.2001, n.165, modificato ed integrato dalla legge n.154 del 15.7.2002;
-  il D.P.G.R. n.354 del 24.6.99, modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 5.12.2000;

CONSIDERATO CHE con nota n.389254 dell’11.11.19,  il Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione 
Nazionale – Autorità di Gestione del Por Calabria Fesr Fse 2014/2020, individua i componenti e i Responsabili 
Amministrativi delle seguenti Segreterie tecniche dell’Autorità di Gestione;

                                                    Segreteria “Programmazione” 

Emanuela Carmen Bonacci    categ.D  Responsabile Amministrativo

Nicola Mayerà  categ.D Componente
Pasquale Sinatora  categ.D Componente
Gianfranco Marrazzo  categ.B Componente 
Massimo Iantorno  categ.B Componente

Segreteria “Pareri e Verifiche”
Simonetta Giuliani    categ.D Responsabile Amministrativo
Loredana De Ferrariis    categ.D Componente
Simona Marano      categ.D Componente

Segreteria “Controllo e Monitoraggio”

Rosamaria Santacaterina              categ.D  Responsabile Amministrativo

Luigi Maida categ.D Componente
Angelo Melina categ.D Componente
Andrea Polimeni categ.D Componente
Silvia Rhodio categ.D Componente
Giuseppe Silipo categ.D Componente
Piero Fiocca categ.C Componente
Rosario Limarzi categ.B Componente

Segreteria “Coordinamento”

Salvatore Spinelli     categ.D Responsabile Amministrativo
Rosa Conforti categ.D Componente
Claudio Mancini categ.D Componente

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Carmela Mazzotta categ.D Componente
Domenico Iodice categ.C Componente
Giuseppina Mittaridonna categ.C Componente
Maurizio Mungo categ.C Componente
Palma Rosa Epiceno categ.D Componente
Adriana Cimbalo categ.C Componente
Anna Maria Venuto categ.C             Componente

    
        Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono tutti integralmente confermati:

DECRETA

DI NOMINARE quali  Responsabili  amministrativi  e componenti  delle  Segreterie  tecniche  dell’Autorità  di 
Gestione del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 i sotto elencati dipendenti  a decorrere dal 9.11.19, (entrata 
in vigore del citato Regolamento n. 21/19) e fino alla data del 31.12.2020, salvo ulteriori comunicazioni;

                                                    Segreteria “Programmazione” 

Emanuela Carmen Bonacci    categ.D  Responsabile Amministrativo

Nicola Mayerà  categ.D Componente
Pasquale Sinatora  categ.D Componente
Gianfranco Marrazzo  categ.B Componente 
Massimo Iantorno  categ.B Componente

Segreteria “Pareri e Verifiche”
Simonetta Giuliani    categ.D Responsabile Amministrativo
Loredana De Ferrariis    categ.D Componente
Simona Marano      categ.D Componente

  Segreteria “Controllo e Monitoraggio”

Rosamaria Santacaterina             categ.D  Responsabile Amministrativo

Luigi Maida categ.D Componente
Angelo Melina categ.D Componente
Andrea Polimeni categ.D Componente
Silvia Rhodio categ.D Componente
Giuseppe Silipo categ.D Componente
Piero Fiocca categ.C Componente
Rosario Limarzi categ.B Componente

Segreteria “Coordinamento”
Salvatore Spinelli     categ.D Responsabile Amministrativo
Rosa Conforti categ.D Componente
Claudio Mancini categ.D Componente
Carmela Mazzotta categ.D Componente
Domenico Iodice categ.C Componente
Giuseppina Mittaridonna categ.C Componente
Maurizio Mungo categ.C Componente
Palma Rosa Epiceno categ.D Componente
Adriana Cimbalo categ.C Componente
Anna Maria Venuto categ.C             Componente

DI RICONOSCERE ai dipendenti, il trattamento economico previsto dalla normativa regionale;

DI  RINVIARE a  successivo  atto  l’assunzione  dell’impegno  contabile  necessario  a  far  fronte  alla  spesa 
derivante dal presente decreto a valere sui capitoli di spesa nn. U9011200102-U9011200104 - U9011200105 
dell’esercizio finanziario 2019-2020, Asse Prioritario 14 – Obiettivo Specifico 14.1 – Azione 14.1.1 “Assistenza 
Tecnica” POR Calabria FESR – FSE 2014/2020;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento:
-  ai dipendenti interessati;
-  all’Autorità di Gestione POR Calabria FESR FSE 2014/2020; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  al Settore Gestione Economica del Personale;
-  a tutte le strutture interessate;

DI  PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  Burc  a  cura  del  Dipartimento 
proponente  ai  sensi  della  legge  regionale  6  aprile  2011  n.11  a  richiesta  del  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento proponente.

DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, cura del 
Dirigente del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
EPICENO PALMA ROSA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
ROMEO ALESSANDRO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1790/2019 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 2 - 
GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE -  FORMAZIONE E SVILUPPO DELLE 
RISORSE UMANE 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA SEGRETERIA TECNICA AUTORITÀ DI 
GESTIONE POR CALABRIA FESR FSE 2014-2020.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 25/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


